



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00294/18		Data: 17/04/2018		Abertura: 17/04/2018		Encerramento: 27/04/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	035.001.005	REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL DIANTEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	1.600,00	3.200,00		
2	035.001.006	REVISÃO DO CUBO ESQUEDO E CUBO DIREITO - NEW HOLLAND 12B	2	900,00	1.800,00		
3	035.001.007	REVISÃO COMPLETO DO DIFERENCIAL TRASEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	1.675,00	3.350,00		
4	035.001.008	REVISÃO DO CUBO ESQUEDO E DIREITO - NEW HOLLAND 12B	2	900,00	1.800,00		
5	035.001.009	REVISÃO DE GARRAFAS DE DIREÇÃO - NEW HOLLAND 12B	4	150,00	600,00		
6	035.001.010	REVISÃO DE GARRAFAS DE LEVANTE - NEW HOLLAND 12B	4	250,00	1.000,00		
7	035.001.011	REVISÃO DE GARRAFAS DA CAÇAMBA - NEW HOLLAND 12B	2	250,00	500,00		
8	035.001.012	TIRA MOTOR - NEW HOLLAND 12B	2	1.000,00	2.000,00		
9	035.001.013	MONTAR MOTOR BANCADA - NEW HOLLAND 12B	2	2.500,00	5.000,00		
10	035.001.014	TIRA DIFERENCIAL TRASEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	950,00	1.900,00		
11	035.001.015	TIRA DIFERENCIAL DIANTEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	1.047,50	2.095,00		
12	035.001.016	MONTAR DIFERENCIAL TRASEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	1.400,00	2.800,00		
13	035.001.017	MONTAR DIFERENCIAL DIANTEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	1.350,00	2.700,00		
14	035.001.018	TIRA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND 12B	2	1.000,00	2.000,00		
15	035.001.019	MONTAR TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND 12B	2	3.000,00	6.000,00		
16	035.001.020	TROCA COMPLETA DE FILTROS - NEW HOLLAND 12B	2	315,00	630,00		
17	035.001.021	TROCAR COMPLETA DE CRUZETAS - NEW HOLLAND 12B	2	175,00	350,00		
18	035.001.022	TROCA COMPLETA DE OLEO - NEW HOLLAND 12B	2	265,00	530,00		
19	035.001.023	TIRA RADIADOR - NEW HOLLAND 12B	2	350,00	700,00		
20	035.001.024	MONTAR RADIADOR - NEW HOLLAND 12B	2	350,00	700,00		
21	035.001.025	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	840,00	1.680,00		
22	035.001.026	REVISÃO DE FREIO TRASEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	640,00	1.280,00		
23	035.001.027	CONFERENCIA DE CRUZETAS - NEW HOLLAND 12B	2	90,00	180,00		
24	035.001.028	CONFERENCIA DE MANGUEIRAS - NEW HOLLAND 12B	2	230,00	460,00		
25	035.001.029	CONFERENCIA DE GRAXEIRO - NEW HOLLAND 12B	2	75,00	150,00		
26	035.001.030	REVISAR CONVERSOR - NEW HOLLAND 12B	2	350,00	700,00		
27	035.001.031	EMBUCHAMENTO DO H - NEW HOLLAND 12B	4	2.350,00	9.400,00		
28	035.001.032	EMBUCHAMENTO DA BALANÇA - NEW HOLLAND 12B	4	950,00	3.800,00		
29	035.001.033	EMBUCHAMENTO DA CONCHA - NEW HOLLAND 12B	4	2.100,00	8.400,00		
30	035.001.034	SERVIÇO ALTERNADOR - NEW HOLLAND 12B	4	375,00	1.500,00		
31	035.001.035	SERVIÇOS DE PARTIDA - NEW HOLLAND 12B	4	475,00	1.900,00		
32	035.001.036	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA - NEW HOLLAND 12B	4	900,00	3.600,00		
33	035.001.064	TIRA MOTOR - CATERPILAR- NEW HOLLAND W130	4	1.350,00	5.400,00		
34	035.001.038	MONTAR MOTOR NA BANCADA - NEW HOLLAND W130	4	3.150,00	12.600,00		
35	035.001.037	ESTALAR MOTOR - NEW HOLLAND W130	4	1.075,00	4.300,00		
36	035.001.040	REVISAR TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND W130	2	4.250,00	8.500,00		
37	035.001.041	REVISAR SISTEMA DE FREIO VALV. E ACUMUL. DE AR - NEW HOLLAND W130	4	1.525,00	6.100,00		
38	035.001.042	TIRAR REVISAR POR DIFERENCIAL DINT. E TRAZ. - NEW HOLLAND W130	4	2.390,00	9.560,00		
39	035.001.043	REVISAR SISTEMA DE DIREÇÃO - NEW HOLLAND W130	2	830,00	1.660,00		
40	035.001.044	REVISAR SISTEMA HDRAULICO - NEW HOLLAND W130	4	2.475,00	9.900,00		
41	035.001.045	REVISAR BOMBA HIDRAULICO DIREÇÃO E FREIO - NEW HOLLAND W130	6	1.450,00	8.700,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	035.001.046	RETIFICAR DO MOTOR - NEW HOLLAND W130	3	4.800,00	14.400,00		
43	035.001.047	TROCAR REPARO DO CILINDRO - NEW HOLLAND W130	8	265,00	2.120,00		
44	035.001.048	REVISAR TORQUE - NEW HOLLAND W130	2	3.525,00	7.050,00		
45	035.001.049	EMBUCHAMENTO DO H - NEW HOLLAND W130	4	3.050,00	12.200,00		
46	035.001.050	EMBUCHAMENTO DA CONCHA - NEW HOLLAND W130	4	3.150,00	12.600,00		
47	035.001.051	EMBUCHAMENTO DA BALANÇA - NEW HOLLAND W130	4	1.260,00	5.040,00		
48	035.001.052	SERVIÇO DE ALTERNADOR - NEW HOLLAND W130	4	485,00	1.940,00		
49	035.001.053	SERVIÇO DE PARTIDA - NEW HOLLAND W130	5	425,00	2.125,00		
50	035.001.054	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA - NEW	8	1.160,00	9.280,00		
51	035.001.055	ESTALAR O MOTOR - CATERPILAR- 120H/K	2	2.100,00	4.200,00		
52	035.001.056	REVISAR TRANSMIÇÃO - CATERPILAR- 120H/K	4	6.800,00	27.200,00		
53	035.001.057	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - CATERPILAR- 120H/K	4	3.200,00	12.800,00		
54	035.001.058	REVISAR SISTEMA DE DIREÇÃO - CATERPILAR- 120H/K	4	1.385,00	5.540,00		
55	035.001.059	REVISAR SISTEMA HIDRAULICO - CATERPILAR- 120H/K	4	2.900,00	11.600,00		
56	035.001.060	REITIFICA MOTOR - CATERPILAR- 120H/K	4	5.550,00	22.200,00		
57	035.001.061	TROCA REPARO DO CILINDRO - CATERPILAR- 120H/K	12	275,00	3.300,00		
58	035.001.062	TIRA BALANÇA - CATERPILAR- 120H/K	2	600,00	1.200,00		
59	035.001.065	MONTAR BALANÇA - CATERPILAR-120H/K	2	800,00	1.600,00		
60	035.001.066	REVISAR CUBOS ESQUEDO E DIREITO - CATERPILAR-120H/	2	590,00	1.180,00		
61	035.001.067	GARRAFAS DA DIREÇÃO - CATERPILAR-120H/K	6	185,00	1.110,00		
62	035.001.068	GARRAFA DA ARTICULAÇÃO - CATERPILAR-120H/K	8	290,00	2.320,00		
63	035.001.069	GARRAFA DO ESCAREFICADOR - CATERPILAR-120H/K	4	265,00	1.060,00		
64	035.001.070	GARRAFA DO GIRO DA LAMINA - CATERPILAR-120H/K	4	290,00	1.160,00		
65	035.001.071	GARRAFAS DO LEVANTE - CATERPILAR-120H/K	4	290,00	1.160,00		
66	035.001.072	CONFERENCIA DE MANGUEIRAS COMPLETO - CATERPILAR	4	275,00	1.100,00		
67	035.001.073	TIRA TRANSMISSÃO - CATERPILAR-120H/K	4	1.850,00	7.400,00		
68	035.001.074	MONTAR TRANSMISSÃO - CATERPILAR-120H/K	4	6.750,00	27.000,00		
69	035.001.075	TIRA MOTOR - CATERPILAR-120H/K	4	1.500,00	6.000,00		
70	035.001.076	MONTAR MOTOR BANCADA - CATERPILAR-120H/K	4	5.900,00	23.600,00		
71	035.001.077	TIRA RADIADOR - CATERPILAR-120H/K	4	505,00	2.020,00		
72	035.001.078	MONTAR RADIADOR - CATERPILAR-120H/K	4	400,00	1.600,00		
73	035.001.079	REVISAR TANDER ESQUEDO E DIREITO - CATERPILAR-120H/	8	1.850,00	14.800,00		
74	035.001.080	REVISAR CONVESOR - CATERPILAR-120H/K	4	2.000,00	8.000,00		
75	035.001.081	TIRA DIFERENCIAL TRASEIRO - CATERPILAR-120H/K	4	1.750,00	7.000,00		
76	035.001.082	MONTAR DIFERENCIAL TRASEIRO - CATERPILAR-120H/K	4	3.900,00	15.600,00		
77	035.001.083	REVISAR CAIXA DE MANUPLA - CATERPILAR-120H/K	4	1.800,00	7.200,00		
78	035.001.084	CONFERIR GRAXEIRO - CATERPILAR-120H/K	4	65,00	260,00		
79	035.001.085	TROCA DE OLEO COMPLETO - CATERPILAR-120H/K	4	275,00	1.100,00		
80	035.001.086	REVISAR TANDER - CATERPILAR 120H/K	6	2.000,00	12.000,00		
81	035.001.087	REVISAR FREIO - CATERPILAR 120H/K	4	1.270,00	5.080,00		
82	035.001.088	REVISAR CUBO DE DIANT. - CATERPILAR 120H/K	8	525,00	4.200,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	035.001.089	REVISAR CUBO DIFERENCIAL - CATERPILAR 120H/K	6	1.050,00	6.300,00		
84	035.001.090	REVISAR CIRCULO DA LAMIMNA - CATERPILAR 120H/K	4	1.935,00	7.740,00		
85	035.001.091	REVISAR Y DA LAMINA - CATERPILAR 120H/K	4	950,00	3.800,00		
86	035.001.092	REVISAR EIXO DIANTEIRO - CATERPILAR 120H/K	4	2.500,00	10.000,00		
87	035.001.093	REVISAR SISTEMA QUEBRA RODA - CATERPILAR 120H/K	6	690,00	4.140,00		
88	035.001.094	AJUSTE LAMINA HORIZONTAL - CATERPILAR 120H/K	4	875,00	3.500,00		
89	035.001.095	RECUPERAR SUPORTE LAMINA - CATERPILAR 120H/K	6	1.762,50	10.575,00		
90	035.001.096	SERVIÇO ALTERNADOR - CATERPILAR 120H/K	4	475,00	1.900,00		
91	035.001.097	SERVIÇO DE PARTIDA - CATERPILAR 120H/K	4	430,00	1.720,00		
92	035.001.098	SERVIÇO DE INTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETR. - CATERF 6	6	190,00	1.140,00		
93	035.001.099	TIRA BALANÇA - NEW HOLLAND 140B	2	606,667	1.213,334		
94	035.001.100	MONTAR BALANÇA - NEW HOLLAND 140B	2	850,00	1.700,00		
95	035.001.101	REVISAR CUBOS ESQUEDO E DIREITO - NEW HOLLAND 140	2	1.020,00	2.040,00		
96	035.001.102	GARRAFAS DA DIREÇÃO - NEW HOLLAND 140B	6	225,00	1.350,00		
97	035.001.103	GARRAFA DA ARTICULAÇÃO - NEW HOLLAND 140B	4	250,00	1.000,00		
98	035.001.104	GARRAFA DO ESCAREFICADOR - NEW HOLLAND 140B	2	250,00	500,00		
99	035.001.105	GARRAFA DO GIRO DA LAMINA - NEW HOLLAND 140B	2	220,00	440,00		
100	035.001.106	GARRAFA DO LEVANTE - NEW HOLLAND 140B	4	275,00	1.100,00		
101	035.001.107	CONFERENCIA DE MANGUEIRA COMPLETO - NEW HOLLAND 140	2	275,00	550,00		
102	035.001.108	TIRA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND 140B	2	1.150,00	2.300,00		
103	035.001.109	MONTAR TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND 140B	2	4.650,00	9.300,00		
104	035.001.110	TIRA MOTOR - NEW HOLLAND 140B	2	1.300,00	2.600,00		
105	035.001.111	MONTAR MOTOR BANCADA - NEW HOLLAND 140B	2	4.000,00	8.000,00		
106	035.001.112	TIRA RADIADOR - NEW HOLLAND 140B	2	400,00	800,00		
107	035.001.113	MONTAR RADIADOR - NEW HOLLAND 140B	2	400,00	800,00		
108	035.001.114	REVISAR TANDER ESQUEDO E DIREITO - NEW HOLLAND 14	4	1.962,50	7.850,00		
109	035.001.115	REVISAR CONVERSOR - NEW HOLLAND 140B	2	900,00	1.800,00		
110	035.001.116	TIRA DIFERENCIAL TRASEIRO - NEW HOLLAND 140B	2	2.350,00	4.700,00		
111	035.001.117	REVISAR DIFERENCIAL TRASEIRO - NEW HOLLAND 140B	2	4.300,00	8.600,00		
112	035.001.118	REVISAR CAIXA DE MANUPLA - NEW HOLLAND 140B	2	1.240,00	2.480,00		
113	035.001.119	CONFERIR GRAXEIRO - NEW HOLLAND 140B	2	100,00	200,00		
114	035.001.120	TROCA DE OLEO COMPLETO - NEW HOLLAND 140B	2	300,00	600,00		
115	035.001.121	TROCA DE FILTROS COMPLETO - NEW HOLLAND 140B	2	315,00	630,00		
116	035.001.122	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO - NEW HOLLAND 140	2	4.500,00	9.000,00		
117	035.001.123	REVISÃO DOS TANDER - NEW HOLLAND 140B	4	2.250,00	9.000,00		
118	035.001.124	SERVIÇO DE ALTERNADOR - NEW HOLLAND 140B	4	385,00	1.540,00		
119	035.001.125	SERVIÇO DE PARTIDA - NEW HOLLAND 140B	4	490,00	1.960,00		
120	035.001.126	SERVIÇO DE INSTALAÇ. E MANUTEÇ. ELETRICA - NEW HOLL	5	2.040,00	10.200,00		
121	035.001.127	GARRAFAS DO LEVANTE - KOMATSUN -D41E	2	290,00	580,00		
122	035.001.128	TIRA RADIADOR - KOMATSUN -D41E	2	500,00	1.000,00		
123	035.001.129	MONTAR RADIADOR - KOMATSUN -D41E	2	500,00	1.000,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
124	035.001.130	TIRA MOTOR - KOMATSUN -D41E	2	1.050,00	2.100,00		
125	035.001.131	MONTAR MOTOR BANCADA - KOMATSUN -D41E	3	3.350,00	10.050,00		
126	035.001.132	TIRA TRANSMISSÃO - KOMATSUN -D41E	2	1.350,00	2.700,00		
127	035.001.133	MONTAR TRANSMISSÃO - KOMATSUN -D41E	2	4.650,00	9.300,00		
128	035.001.134	REVISAR CONVERSOR - KOMATSUN -D41E	2	2.500,00	5.000,00		
129	035.001.135	TIRA DIFERENCIAL - KOMATSUN -D41E	4	1.200,00	4.800,00		
130	035.001.136	MONTAR DIFERENCIAL - KOMATSUN -D41E	2	900,00	1.800,00		
131	035.001.137	REVISAR COMANDO FINAL ESQ. E DIREITO - KOMATSUN -D	2	2.200,00	4.400,00		
132	035.001.138	REVISAR TRUCK - KOMATSUN -D41E	4	1.440,00	5.760,00		
133	035.001.139	REVISAR COMANDO DE DIREÇÃO - KOMATSUN -D41E	2	1.375,00	2.750,00		
134	035.001.140	REVISAR COMANDO HIDRAULICO - KOMATSUN -D41E	10	2.100,00	21.000,00		
135	035.001.141	TROCA FILTROS - KOMATSUN -D41E	4	335,00	1.340,00		
136	035.001.142	TROCA DE OLEOS - KOMATSUN -D41E	2	280,00	560,00		
137	035.001.143	CONFERIR MANGUEIRAS - KOMATSUN -D41E	4	200,00	800,00		
138	035.001.144	CONFERIR GRAXEIROS - KOMATSUN -D41E	2	90,00	180,00		
139	035.001.145	REVISAR FREIO - KOMATSUN -D41E	2	1.300,00	2.600,00		
140	035.001.146	DESMONTAR E MONTAR MATERIAL RODANTE - KOMATSUN	4	3.000,00	12.000,00		
141	035.001.147	TIRAR E COLOCAR RADIADOR - KOMATSUN -D41E	4	500,00	2.000,00		
142	035.001.148	REFORMA RODA GUIA - KOMATSUN -D41E	6	1.025,00	6.150,00		
143	035.001.149	TROCA SEGUIMENTO - KOMATSUN -D41E	2	250,00	500,00		
144	035.001.150	ALINHHA TRUCK - KOMATSUN -D41E	4	575,00	2.300,00		
145	035.001.151	DESMONTAR E MONTA ROLETE INFERIOR - KOMATSUN -D4	24	260,00	6.240,00		
146	035.001.152	DESMONTAR E MONTAR ROLETE SUPERIOR - KOMATSUN -	12	175,00	2.100,00		
147	035.001.153	TARISCA SAPATA - KOMATSUN -D41E	160	45,00	7.200,00		
148	035.001.154	SOLDA ARO MOTRIZ - KOMATSUN -D41E	4	600,00	2.400,00		
149	035.001.155	SERVIÇO DE ALTERNADOR - KOMATSUN -D41E	4	210,00	840,00		
150	035.001.156	SERVIÇO DE PARTIDA - KOMATSUN -D41E	5	245,00	1.225,00		
151	035.001.157	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELTRICA - KOM	6	1.450,00	8.700,00		
152	035.001.158	TIRAR MOTOR - TRATOR -D 60	2	1.000,00	2.000,00		
153	035.001.159	MONTAR MOTOR NA BANCADA - TRATOR -D 60	2	6.000,00	12.000,00		
154	035.001.160	ESTALAR O MOTOR - TRATOR -D 60	2	2.100,00	4.200,00		
155	035.001.161	REVISAR TRANSMISSÃO - TRATOR -D 60	2	6.050,00	12.100,00		
156	035.001.162	REVISAR DAMPER - TRATOR -D 60	3	1.900,00	5.700,00		
157	035.001.163	REVISAR COMANDO FIANAL - TRATOR -D 60	2	2.500,00	5.000,00		
158	035.001.164	REVISAR DIFER. PACOTES DO GIRO - TRATOR -D 60	2	2.075,00	4.150,00		
159	035.001.165	REVISAR SIST. HIDRAULICO - TRATOR -D 60	2	2.400,00	4.800,00		
160	035.001.166	TROCA REPARO DO CILINDRO - TRATOR -D 60	4	280,00	1.120,00		
161	035.001.167	RETIFICA DO MOTOR - TRATOR -D 60	2	5.900,00	11.800,00		
162	035.001.168	REVISAR PARTE ELETRICA - TRATOR -D 60	2	1.180,00	2.360,00		
163	035.001.169	REVISAR BOMBA HIIDRAULICA - TRATOR -D 60	4	580,00	2.320,00		
164	035.001.170	TROCAR REPARO DA RODA GUIA - TRATOR -D 60	2	550,00	1.100,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
165	035.001.171	TROCA ROLETES - TRATOR -D 60	10	175,00	1.750,00		
166	035.001.172	TROCA PINO E BUCHA DA ESTEIRA - TRATOR -D 60	4	2.750,00	11.000,00		
167	035.001.173	TORNO E SOLDA DO MATERIAL RODANTE - TRATOR -D 60	2	4.200,00	8.400,00		
168	035.001.174	ENCHER RODA GUIA - TRATOR -D 60	4	1.350,00	5.400,00		
169	035.001.175	FAZER ALINHAMENTO - TRATOR -D 60	4	700,00	2.800,00		
170	035.001.176	SERVIÇO DE ALTERNADOR - TRATOR -D 60	4	480,00	1.920,00		
171	035.001.177	SERVIÇO DE PARTIDA - TRATOR -D 60	4	600,00	2.400,00		
172	035.001.178	SERVIÇO DE INTALAÇÃO MANUT.ELTRICA - TRATOR -D 60	5	1.150,00	5.750,00		
173	035.001.179	REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL DIANT. - KOMATSUN	4	3.150,00	12.600,00		
174	035.001.180	REVISÃO DO CUBO ESQUEDO E CUBO DIREITO - KOMATSU	4	975,00	3.900,00		
175	035.001.181	REVISÃO COMPLETO DO DIFERENCIAL TRASEIRO - KOMAT	4	4.200,00	16.800,00		
176	035.001.182	REVISÃO DO CUBO ESQUEDO E DIREITO - KOMATSUN-WA1	4	950,00	3.800,00		
177	035.001.183	REVISÃO DE GARRAFAS DE DIREÇÃO - KOMATSUN-WA180	6	160,00	960,00		
178	035.001.184	REVISÃO DE GARRAFAS DE LEVANTE - KOMATSUN-WA180	6	290,00	1.740,00		
179	035.001.185	REVISÃO DE GARRAFAS DA CAÇAMBA - KOMATSUN-WA180	4	300,00	1.200,00		
180	035.001.186	TIRA MOTOR - KOMATSUN-WA180	4	1.050,00	4.200,00		
181	035.001.187	MONTAR MOTOR BANCADA - KOMATSUN-WA180	4	3.000,00	12.000,00		
182	035.001.188	TIRA DIFERENCIAL TRASEIRO - KOMATSUN-WA180	4	1.400,00	5.600,00		
183	035.001.189	TIRA DIFERENCIAL DIANTEIRO - KOMATSUN-WA180	4	1.350,00	5.400,00		
184	035.001.190	MONTAR DIFERENCIAL TRASEIRO - KOMATSUN-WA180	4	2.250,00	9.000,00		
185	035.001.191	MONTAR DIFERENCIAL DIANTEIRO - KOMATSUN-WA180	4	2.250,00	9.000,00		
186	035.001.192	TIRA TRANSMISSÃO - KOMATSUN-WA180	4	1.300,00	5.200,00		
187	035.001.193	MONTAR TRANSMISSÃO - KOMATSUN-WA180	4	4.250,00	17.000,00		
188	035.001.194	TROCAR COMPLETA DE FILTROS - KOMATSUN-WA180	4	250,00	1.000,00		
189	035.001.195	TROCAR COMPLETA DE CRUZETAS - KOMATSUN-WA180	4	250,00	1.000,00		
190	035.001.196	TROCA COMPLETA DE OLEO - KOMATSUN-WA180	4	250,00	1.000,00		
191	035.001.197	TIRA RADIADOR - KOMATSUN-WA180	4	440,00	1.760,00		
192	035.001.198	MONTAR RADIADOR - KOMATSUN-WA180	4	440,00	1.760,00		
193	035.001.199	REVISÃO DE FREIO DIANTEIRO - KOMATSUN-WA180	4	1.650,00	6.600,00		
194	035.001.200	REVISÃO DE FREIO TRASEIRO - KOMATSUN-WA180	4	1.650,00	6.600,00		
195	035.001.201	CONFERENCIA DE CRUZETAS - KOMATSUN-WA180	4	110,00	440,00		
196	035.001.202	CONFERENCIA DE GRAXEIRO - KOMATSUN-WA180	4	90,00	360,00		
197	035.001.203	REVISAR CONVESOR - KOMATSUN-WA180	4	2.150,00	8.600,00		
198	035.001.204	REVISAR DISTRIBUIDOR DE MACHA - KOMATSUN-WA180	4	1.475,00	5.900,00		
199	035.001.205	EMBUCHAMENTO DO BRAÇO H - KOMATSUN-WA180	4	3.350,00	13.400,00		
200	035.001.206	ENCHER E TORNEAR BASE CILINDROS - KOMATSUN-WA180	4	500,00	2.000,00		
201	035.001.207	EMBUCHAMENTO DA BALANÇA - KOMATSUN-WA180	4	1.300,00	5.200,00		
202	035.001.208	SERVIÇO DE ALTERNADOR - KOMATSUN-WA180	4	235,00	940,00		
203	035.001.209	SERVIÇO DE PARTIDA - KOMATSUN-WA180	4	340,00	1.360,00		
204	035.001.210	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUT.ELETRICA - KOMATSUN	6	1.450,00	8.700,00		
205	035.001.211	TROCA DE SAPATA DE FREIO TRAS.CADA - L200/HILUX/RAN	16	80,00	1.280,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
206	035.001.212	TROCA DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - L200/HILUX/RA	16	150,00	2.400,00		
207	035.001.213	TROCA BARRA DE DIREÇÃO - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	80,00	1.280,00		
208	035.001.214	TROCA MOLA ASPIRAL - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	8	140,00	1.120,00		
209	035.001.215	TROCA DA BALANÇA SUPERIOR - L200/HILUX/RANGER/S10/	16	150,00	2.400,00		
210	035.001.216	TROCA RODA LIVRE - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	90,00	1.440,00		
211	035.001.217	TROCA RETENTOR DA MANGA DE EIXO - L200/HILUX/RANGI	8	800,00	6.400,00		
212	035.001.218	TROCA DE DISCO DE FREIO - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	80,00	1.280,00		
213	035.001.219	TROCA DA BALANÇA INFERIOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D	24	145,00	3.480,00		
214	035.001.220	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO - L200/HILUX/RANGER/S	12	197,50	2.370,00		
215	035.001.221	TROCA DE ROLAMENTO DIANT.CADA - L200/HILUX/RANGER	32	80,00	2.560,00		
216	035.001.222	TROCA DE AMORTECEDOR TRAS, CADA - L200/HILUX/RANG	8	60,00	480,00		
217	035.001.223	TROCA DE AMORT. DIANT. MOLA TORÇÃO - L200/HILUX/RA	16	120,00	1.920,00		
218	035.001.224	TROCA RETENTOR DO PIÃO - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	8	120,00	960,00		
219	035.001.225	TROCA BRAÇO PITMAN - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	80,00	1.280,00		
220	035.001.226	TROCA BRAÇO AUXILIAR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	130,00	2.080,00		
221	035.001.227	TROCA DO CABO DE FREIO DE MÃO TRAS. - L200/HILUX/RA	16	157,50	2.520,00		
222	035.001.228	TROCA DE BORRACHA DE BARRA ESTAB.DO CENTRO - L20	24	60,00	1.440,00		
223	035.001.229	TROCA DA BUCHA FEIXE DE MOLA - L200/HILUX/RANGER/S	24	40,00	960,00		
224	035.001.230	TROCA DE PIVO INFERIOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	120,00	1.920,00		
225	035.001.231	TROCA DE PIVO SUPERIOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	20	107,00	2.140,00		
226	035.001.232	REMOÇÃO DA PINÇA DE FREIO - L200/HILUX/RANGER/S10/D	24	2.200,00	52.800,00		
227	035.001.233	TROCA DA BIELA - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	150,00	2.400,00		
228	035.001.234	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO - L200/HILUX/RANC	16	140,00	2.240,00		
229	035.001.235	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO RANGER - L200/HII	24	150,00	3.600,00		
230	035.001.236	TROCA CILINDRO DE FREIO TRASEIRO - L200/HILUX/RANGE	16	80,00	1.280,00		
231	035.001.237	TROCA DA COIFA HOMOCINETICA - L200/HILUX/RANGER/S1	16	68,00	1.088,00		
232	035.001.238	TROCA DO CALCIO DE GABINE - L200/HILUX/RANGER/S10/D	16	110,00	1.760,00		
233	035.001.239	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - L200/HILUX/RANGER/S	16	40,00	640,00		
234	035.001.240	TROCA DE ESTRIBO CADA - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	120,00	1.920,00		
235	035.001.241	REVISÃO DO DIFERENCIAL - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	350,00	5.600,00		
236	035.001.242	TROCA DE OLEO DO DIFER. SEM TAMPA - L200/HILUX/RANC	16	40,00	640,00		
237	035.001.243	TROCA CARDÃ 4X4 - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	90,00	1.440,00		
238	035.001.244	TROCA DE OLEO DO DIFER.COM TAMPA - L200/HILUX/RANC	16	40,00	640,00		
239	035.001.245	TROCA DIFERENCIAL DIANT. - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	440,00	7.040,00		
240	035.001.246	TROCA CX DE TRANSFERENCIA - L200/HILUX/RANGER/S10/	16	450,00	7.200,00		
241	035.001.247	REPARO CX DE TRANSPARENCIA - L200/HILUX/RANGER/S1(16	180,00	2.880,00		
242	035.001.248	TROCA DE OLEO DA TRANSMISSÃO - L200/HILUX/RANGER/S1	16	80,00	1.280,00		
243	035.001.249	EXTRAÇÃO PARAFUSO POLI - L200/HILUX/RANGER/S10/D2(16	40,00	640,00		
244	035.001.250	TROCA DO DIFERENCIA TRASEIRO - L200/HILUX/RANGER/S	16	350,00	5.600,00		
245	035.001.251	TROCA DE FLUIDO TRANSMIÇÃO A/T - L200/HILUX/RANGER/	16	40,00	640,00		
246	035.001.252	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM - L200/HILUX/RANGER/S10/	16	500,00	8.000,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
247	035.001.253	TROCA DO KIT DE EMBREAGEM RANGEM	16	600,00	9.600,00		
248	035.001.254	TROCA DE CILINDRO DE EMBREAGEM - L200/HILUX/RANGE	16	220,00	3.520,00		
249	035.001.255	TROCA DO TUADOR DE EMBREAGEM RANGER-S10	12	210,00	2.520,00		
250	035.001.256	TROCA RETENTOR LATERAL DO DIFERENCIAL L200	16	100,00	1.600,00		
251	035.001.257	TROCA DO RETENTOR DA TRANSMIÇÃO - L200/HILUX/RANG	16	120,00	1.920,00		
252	035.001.258	TROCA ROLAMENTO CENTRAL DO CARDÃ - L200/HILUX/RAN	16	100,00	1.600,00		
253	035.001.259	TROCA DO CARDÃ - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	100,00	1.600,00		
254	035.001.260	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA - L200/HILUX/RANGER/S1	16	167,50	2.680,00		
255	035.001.261	TROCA DE CRUZETA DO CARDÃ - L200/HILUX/RANGER/S10/	16	100,00	1.600,00		
256	035.001.262	TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VALV. L200	12	100,00	1.200,00		
257	035.001.263	REGULAGEM DE VALVULA L200	12	150,00	1.800,00		
258	035.001.264	TROCA DE TERMINAL CURTO - L200/HILUX/RANGER/S10/D2	16	80,00	1.280,00		
259	035.001.265	REVISÃO DE DIFERENCIAL - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	440,00	7.040,00		
260	035.001.266	TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL - L200/HILUX/RANGER/S	16	100,00	1.600,00		
261	035.001.267	TROCA DO CARDÃ 4X4 - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	90,00	1.440,00		
262	035.001.268	TROCA DE OLEO DO DIFEREC.COM TAMPA - L200/HILUX/RA	16	80,00	1.280,00		
263	035.001.269	TROCA DIFERENCIAL DIANTEIRO - L200/HILUX/RANGER/S10	16	290,00	4.640,00		
264	035.001.270	TROCA CX DE TRANSPARENCIA L200	12	450,00	5.400,00		
265	035.001.271	REPARO CX DE TRANSPARENCIA - L200/HILUX/RANGER/S10/	16	400,00	6.400,00		
266	035.001.272	REPARO TRANSMISSÃO	16	350,00	5.600,00		
267	035.001.273	TROCA DO RADIADOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	120,00	1.920,00		
268	035.001.274	LIMPEZA EXTERNA DO RADIADOR - L200/HILUX/RANGER/S1	16	150,00	2.400,00		
269	035.001.275	LIMPESA INTERNA DO RADIADOR - L200/HILUX/RANGER/S10	16	300,00	4.800,00		
270	035.001.276	TROCA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO - L200/HILUX/RAN	16	50,00	800,00		
271	035.001.277	REPARO DO MOTOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	1.250,00	20.000,00		
272	035.001.278	REPARO DE MOTOR HILUX -RANGER	12	1.250,00	15.000,00		
273	035.001.279	TROCA DE OLEO DO MOTOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	80,00	1.280,00		
274	035.001.280	TROCA FILTRO DE COMBUSTIVEL - L200/HILUX/RANGER/S10	16	45,00	720,00		
275	035.001.281	TROCA DA BOMBA DE VACUO - L200/HILUX/RANGER/S10/D2	16	115,00	1.840,00		
276	035.001.282	TROCA DE CORREIA DENTADA	16	180,00	2.880,00		
277	035.001.283	TROCA BOMBA D'AGUA - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	120,00	1.920,00		
278	035.001.284	TROCA DE BOMBA D'AGUA MOTOR CUMMES - L200/HILUX/R	16	150,00	2.400,00		
279	035.001.285	TROCA CORREIA DENTADA HILUX	4	165,00	660,00		
280	035.001.286	TROCA DO CALCIO DO MOTOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D	16	100,00	1.600,00		
281	035.001.287	LIMPESA DE BICO - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	160,00	2.560,00		
282	035.001.288	TROCA DE FILTRO DE AR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	50,00	800,00		
283	035.001.289	TROCA DA BOMBA DE OLEO L200-HILUX	8	200,00	1.600,00		
284	035.001.290	TROCA DA BOMBA DE OLEO RANGER - L200/HILUX/RANGEF	16	200,00	3.200,00		
285	035.001.291	LIMPESA DO RESERVATORIO - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	40,00	640,00		
286	035.001.295	INSTALAÇÃO DE FILTRO EXTRA - L200/HILUX/RANGER/S10/I	16	40,00	640,00		
287	035.001.300	TROCA DE TURBINA HILUX	4	120,00	480,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
288	035.001.301	TROCA DE TURBINA DE OUTROS CARROS - L200/HILUX/RAN	16	120,00	1.920,00		
289	035.001.302	TROCA DO ALTERNADOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	80,00	1.280,00		
290	035.001.307	TROCA COXIM MOTOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	100,00	1.600,00		
291	035.001.309	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR - L200/HILUX/RANGE	16	200,00	3.200,00		
292	035.001.310	TROCA CORREIA DO ALTERNADOR - L200/HILUX/RANGER/S	16	30,00	480,00		
293	035.001.312	TROCA FILTRO DE OLEO - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	30,00	480,00		
294	035.001.313	TROCA DA HELICE L200	4	60,00	240,00		
295	035.001.314	TROCA MOTOR DE PARTIDA - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	70,00	1.120,00		
296	035.001.315	TROCA DO ESCAPAMENTO - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	50,00	800,00		
297	035.001.316	CAARGA DE GAS - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	100,00	1.600,00		
298	035.001.317	COMPRESSOR DE AR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	190,00	3.040,00		
299	035.001.318	TROCA ELTROVENTILADOR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	60,00	960,00		
300	035.001.319	TROCA DO DUTO DO SISTEMA DE REFRIG. - L200/HILUX/RA	16	160,00	2.560,00		
301	035.001.320	TROCA DO FILTRO DO SISTEMA DE REFRIG. - L200/HILUX/R	16	20,00	320,00		
302	035.001.321	TROCA VALVULA DE EXPANSÃO - L200/HILUX/RANGER/S10/	16	180,00	2.880,00		
303	035.001.322	LIMPESA CX DE AR - L200/HILUX/RANGER/S10/D20	16	80,00	1.280,00		
304	035.001.324	TROCA ELETROVENTILADOR CX DE AR - L200/HILUX/RANGI	24	60,00	1.440,00		
305	035.001.326	TROCA CONDENSADOR DO AR - L200/HILUX/RANGER/S10/D	16	80,00	1.280,00		
306	035.001.327	SERVIÇO DE INJEÇÃO DIESEL - L200/HILUX/RANGER/S10/D2	16	350,00	5.600,00		
307	035.001.328	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO - L200/HILUX/RANGER/S10/D	16	200,00	3.200,00		
308	035.001.329	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUT.ELETR. - L200/HILUX/R/	24	90,00	2.160,00		
309	035.001.330	SUSPENÇÃO E FREIO - ONIBUS/F4000/MICROON/IVECO/CAM	8	380,00	3.040,00		
310	035.001.331	TROCA LONA DE FREIO TRASEIRO - ONIBUS/F4000/MICROC	8	277,50	2.220,00		
311	035.001.332	TROCA LONA DE FREIO DIANTEIRO - ONIBUS/F4000/MICRO(8	80,00	640,00		
312	035.001.333	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO - ONIBUS/F4000/MICRO	4	120,00	480,00		
313	035.001.335	TROCA DE ROLAMENTO TRAS. - ONIBUS/F4000/MICROON/IV	8	135,00	1.080,00		
314	035.001.336	TROCA DE PASTILHA DE FREIO DIANT. - ONIBUS/F4000/MICI	8	160,00	1.280,00		
315	035.001.337	TROCA DO TAMBOR DE FREIO TRAS. - ONIBUS/F4000/MICRC	8	120,00	960,00		
316	035.001.338	TROCA TAMBO DE FREIO DIANT. - ONIBUS/F4000/MICRO/IVE	12	120,00	1.440,00		
317	035.001.339	TROCA DISCO DE FREIO DIANT- ONIBUS/F4000/MICRO/IVEC	6	150,00	900,00		
318	035.001.340	TROCA DISCO DE FREIO TRAS.- ONIBUS/F4000/MICRO/IVEC	16	150,00	2.400,00		
319	035.001.341	TROCA LONA DE FREIO DE ESTACION.- ONIBUS/F4000/MICF	4	100,00	400,00		
320	035.001.342	TROCA DO S DE FREIO- ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMI	8	130,00	1.040,00		
321	035.001.343	TROCA DE CANO DE FREIO TRAS.- ONIBUS/F4000/MICRO/IV	8	80,00	640,00		
322	035.001.344	TROCA DE CANO DE FREIO DIANT.- ONIBUS/F4000/MICRO/I\	4	80,00	320,00		
323	035.001.345	TROCA DO AMORTECEDOR DIANT.- ONIBUS/F4000/MICRO/I\	8	120,00	960,00		
324	035.001.346	TROCA DE AMORTECEDOR DIANT.- ONIBUS/F4000/MICRO/I\	8	120,00	960,00		
325	035.001.347	TROCA DE BIELETA BARRA ESTABIL.- ONIBUS/F4000/MICRC	8	40,00	320,00		
326	035.001.348	TROCA DA BORRAC. DO CENTRO DA BAR.ESTAB.DIANT- ON	8	60,00	480,00		
327	035.001.349	TROCA DA BORR.DO CENTRO DA BAR.ESTAB.TRAS.- ONIBL	12	80,00	960,00		
328	035.001.350	TROCA DE PIVO INFERIOR F4000	12	110,00	1.320,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
329	035.001.351	TROCA DE PIVO SUPERIOR F4000	8	110,00	880,00		
330	035.001.352	TROCA DA BARRA DE DIREÇÃO F4000	10	60,00	600,00		
331	035.001.354	TROCA DE MOLA- ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMINHÃO	8	155,00	1.240,00		
332	035.001.355	TROCA DE FLEXIVEL DE FREIO A OLEO- ONIBUS/F4000/MICI	8	42,50	340,00		
333	035.001.356	TROCA DE PINÇA DE FREIO- ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/C	12	215,00	2.580,00		
334	035.001.357	TROCA DA BORRACHA DO AMORTECEDOR- ONIBUS/F4000/	8	30,00	240,00		
335	035.001.358	TROCA DE GRAMPO DE FEIXE DE MOLA- ONIBUS/F4000/MIC	8	40,00	320,00		
336	035.001.359	TROCA DA BARRA ESTABILIZADORA- ONIBUS/F4000/MICRO	8	100,00	800,00		
337	035.001.360	TROCA DE SETOR DE DIREÇÃO- ONIBUS/F4000/MICRO/IVEC	8	150,00	1.200,00		
338	035.001.361	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO- ONIBUS/F4000/MIC	8	150,00	1.200,00		
339	035.001.362	TROCA CILINDRO DE FREIO TRAS.ONIBUS/F4000/MICRO/IVE	8	60,00	480,00		
340	035.001.363	TROCA DO ESCAPAMENTO-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CA	8	80,00	640,00		
341	035.001.364	TROCA DO RADIADOR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMINI	8	100,00	800,00		
342	035.001.365	LIMPESA EXTERNA DO RADIADOR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVI	8	160,00	1.280,00		
343	035.001.366	LIMPESA INTERNA DO RADIADOR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVE	8	160,00	1.280,00		
344	035.001.367	TROCA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO-ONIBUS/F4000/MI	8	180,00	1.440,00		
345	035.001.368	TROCA COXIM DO MOTOR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAI	8	90,00	720,00		
346	035.001.369	TROCA COXIM DA TRANSMIÇÃO-ONIBUS/F4000/MICRO/IVEC	8	128,00	1.024,00		
347	035.001.370	REPARO DO MOTOR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMINHÃ	8	380,00	3.040,00		
348	015.002.878	REMOÇÃO DE INSTALAÇÃO DO MOTOR-ONIBUS /F4000/CAM	8	675,00	5.400,00		
349	035.001.372	TROCA BOMBA D'AGUA MOTOR CUMMES-ONIBUS/F4000/MI	8	250,00	2.000,00		
350	015.002.879	TROCA CORREIA DO MOTOR ALTERNADOR MOTOR CUMME	8	76,667	613,336		
351	035.001.374	TROCA DA BOMBA D'AGUA MOTOR MERCEDES-ONIBUS/F400	8	200,00	1.600,00		
352	035.001.375	TROCA DA BOMBA D'AGUA MOTOR IVECO	8	230,00	1.840,00		
353	035.001.376	TROCA DE OLEO-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMINHÃO	8	80,00	640,00		
354	035.001.377	TROCA DO FILTRO DE OLEO-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/C	8	80,00	640,00		
355	035.001.378	TROCA DO FILTRO DE AR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAM	8	37,50	300,00		
356	035.001.379	LIMPESA DO RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL-ONIBUS/F4	8	166,00	1.328,00		
357	035.001.381	TROCA DO FILTRO COMBUSTIVEL-ONIBUS/F4000/MICRO/IVE	8	30,00	240,00		
358	035.001.380	TROCA DO FILTRO DE CANTADOR F4000 RACOK	8	40,00	320,00		
359	035.001.382	TROCA DE TURBINA-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMINHÃ	8	375,00	3.000,00		
360	035.001.383	TROCA DO ALTERNADOR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAM	8	75,00	600,00		
361	035.001.384	TROCA DA BOMBA HIDRAULICA-ONIBUS/F4000/MICRO/IVEC	8	400,00	3.200,00		
362	035.001.385	REMOÇÃO DE CABEÇOTE-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAM	8	925,00	7.400,00		
363	035.001.386	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO CARTE MOTOR-ONIBUS/F400	8	180,00	1.440,00		
364	035.001.387	TROCA DA BOMBA DE TRANSPARENCIA-ONIBUS/F4000/MIC	8	80,00	640,00		
365	035.001.388	TROCA DE BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICA-ONIBUS/F400	8	160,00	1.280,00		
366	035.001.391	REVISÃO DO DIFERENCIAL-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CA	8	650,00	5.200,00		
367	035.001.392	TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL SEM TAMPA-ONIBUS/F4	8	80,00	640,00		
368	035.001.390	TROCA DE OLEO DO DIFERENCIAL COM TAMPA-ONIBUS/F4	8	80,00	640,00		
369	035.001.393	REVISÃO DE TRANSMIÇÃO F4000	8	500,00	4.000,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
370	035.001.394	TROCA DE OLEO DA TRANSMIÇÃO-ONIBUS/F4000/MICRO/IV	8	70,00	560,00		
371	035.001.395	TROCA DO DIFERENCIAL F4000	8	400,00	3.200,00		
372	035.001.396	TROCA DOKIT DE EMBREAGEM F4000	8	650,00	5.200,00		
373	035.001.397	TROCA DE CILINDRO DE EMBREAGEM F4000	8	130,00	1.040,00		
374	035.001.398	TROCA DO ROLAMENTO CENTRAL CARDAN-ONIBUS/F4000/	8	80,00	640,00		
375	035.001.399	TROCA DE EMBREAGEM CAMINHÃO MERCEDES-ONIBUS/F4	8	500,00	4.000,00		
376	035.001.400	TROCA DE EMBREAGEM CAMINHÃO VOLKSWAGUEM-ONIBL	8	640,00	5.120,00		
377	035.001.401	TROCA CARDAN-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMINHÃO	8	100,00	800,00		
378	035.001.402	TROCA DE CRUZETA DO CARDAN-ONIBUS/F4000/MICRO/IVE	8	60,00	480,00		
379	035.001.403	REVISÃO DO DIFERENCIAL- ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/C/	8	380,00	3.040,00		
380	035.001.404	SERVIÇO DE ALTERNADOR-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/C/	10	125,00	1.250,00		
381	035.001.405	SERVIÇO DE MOTOR DE PARTIDA-ONIBUS/F4000/MICRO/IVE	10	80,00	800,00		
382	035.001.406	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MANUTENÇ.ELETRI.-ONIBUS/	10	90,00	900,00		
383	035.001.407	SERVIÇO DE INJEÇÃO DIESEL-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO.	10	400,00	4.000,00		
384	035.001.408	SERVIÇO DE PAINEL-ONIBUS/F4000/MICRO/IVECO/CAMINHÃ	10	360,00	3.600,00		
385	035.001.518	BALACEAMENTO CAMINHÃO-VEICULO	100	160,00	16.000,00		
386	035.001.517	BALANCEAMENTO CAMIONETE-VEICULO	300	140,00	42.000,00		
387	035.001.520	RETIFICAR BRAÇO	32	460,00	14.720,00		
388	035.001.521	RETIFICAR COMANDO	32	250,00	8.000,00		
389	035.001.522	RETIFICAR BLOCO DO MOTOR	32	2.800,00	89.600,00		
390	035.001.523	REVISAR CABEÇOTE	40	480,00	19.200,00		
391	035.001.524	FAZER PROTEÇÃO DE BLOCO	16	800,00	12.800,00		
392	035.001.525	EMBUCHAMENTO DE BIELA	96	110,00	10.560,00		
393	035.001.519	RETIFICAR GIRA BREQUIM	32	1.480,00	47.360,00		
394	035.001.409	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO-ONIBUS/F4000/MICRO/IVE	4	100,00	400,00		
395	035.001.410	TROCA DE CAMPANA DE FREIO TRASEIRO-GOL/KOMB/FIOR	4	60,00	240,00		
396	035.001.411	TROCA DE DISCO DE FREIO DIANT.-GOL/KOMB/FIORINO/CO	12	70,00	840,00		
397	035.001.412	TROCA BUCHA DA BANDEJA BALANÇA-GOL/KOMB/FIORINO.	12	80,00	960,00		
398	035.001.413	TROCA DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO CADA-GOL/KOMI	12	60,00	720,00		
399	035.001.414	TROCA DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO CADA-GOL/KOM	12	60,00	720,00		
400	035.001.415	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO CADA-GOL/KOMB/FIOR	12	60,00	720,00		
401	035.001.416	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO CADA-GOL/KOMB/FIORI	12	60,00	720,00		
402	035.001.417	TROCA DA BUCHA DA BANDEJA-GOL/KOMB/FIORINO/CORS	12	60,00	720,00		
403	035.001.418	TROCA DE AMORTECEDOR TRASEIRO CADA-GOL/KOMB/FIC	12	50,00	600,00		
404	035.001.419	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO CADA-GOL/KOMB/FI	12	60,00	720,00		
405	035.001.420	TROCA DO CABO DE FREIO DE MÃO TRASEIRO-GOL/KOMB/	12	50,00	600,00		
406	035.001.421	TROCA DA BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA-GOL/K	12	50,00	600,00		
407	035.001.422	TROCA DA BORRACHA DA BARRA ESTABIL.EXTERNO-GOL/I	12	50,00	600,00		
408	035.001.423	TROCA DO AGREGADO-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEIA/F	12	80,00	960,00		
409	035.001.424	TROCA DO TIRANTE-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEIA/PAL	12	80,00	960,00		
410	035.001.425	TROCA DE BIELETA BARRA ESTABILIZADORA-GOL/KOMB/FI	12	60,00	720,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
411	035.001.428	TROCA DA BANDEJA DIANTEIRA-GOL/KOMB/FIORINO/CORS	12	80,00	960,00		
412	035.001.429	TROCA DA SAPATA TRASEIRA-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/	12	60,00	720,00		
413	035.001.430	TROCA DE PIVO INFERIOR-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEI	12	60,00	720,00		
414	035.001.431	TROCA DA PINÇA DE FREIO-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDI	12	60,00	720,00		
415	035.001.432	TROCA DO CILINDRO MESTRE DE FREIO-GOL/KOMB/FIORIN	12	90,00	1.080,00		
416	035.001.433	TROCA CILINDRO DE FREIO TRASEIRO-GOL/KOMB/FIORINO	12	60,00	720,00		
417	035.001.434	TROCA DA COIFA HOMOCINETICA-GOL/KOMB/FIORINO/COF	12	30,00	360,00		
418	035.001.437	TROCA BATENTE TRASEIRA CADA-GOL/KOMB/FIORINO/COF	12	80,00	960,00		
419	035.001.436	TROCA BATENTE DIANTEIRA-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IC	12	80,00	960,00		
420	035.001.439	REPARO DE TRANSMIÇÃO-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEI	12	130,00	1.560,00		
421	035.001.441	TROCA DE OLEO DA TRANSMIÇÃO-GOL/KOMB/FIORINO/COI	12	80,00	960,00		
422	035.001.444	TROCA DOKIT DE EMBREAGEM-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/	12	200,00	2.400,00		
423	035.001.445	TROCA DE CILINDRO DE EMBREAGEM-GOL/KOMB/FIORINO/	12	100,00	1.200,00		
424	035.001.446	TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VALVULA-GOL/KOMB/FIORI	12	50,00	600,00		
425	035.001.447	REGULAGEM DE VALVULA -GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDE	12	100,00	1.200,00		
426	035.001.448	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO-GOL/KOMB/FIORINO/CO	12	60,00	720,00		
427	035.001.449	TROCA DA ARTICULAÇÃO-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEI/	12	60,00	720,00		
428	035.001.450	REPARO DE TRAANSMIÇÃO-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDI	12	150,00	1.800,00		
429	035.001.451	TROCA DO RADIADOR-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEIA/P/	12	80,00	960,00		
430	035.001.452	LIMPEZA EXTERNA DO RADIADOR-GOL/KOMB/FIORINO/COI	12	60,00	720,00		
431	035.001.453	LIMPEZA INTERNA DO RADIADOR-GOL/KOMB/FIORINO/COR	12	60,00	720,00		
432	035.001.454	TROCA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO-GOL/KOMB/FIORI	12	30,00	360,00		
433	035.001.459	TROCA CABO DE VELA-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEIA/P.	12	30,00	360,00		
434	035.001.460	TROCA DE VELA-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEIA/PALIO/M	12	20,00	240,00		
435	035.001.461	TROCA DO MOTOR DE PARTIDA-GOL/KOMB/FIORINO/CORS.	12	70,00	840,00		
436	035.001.462	TROCA DE OLEO DO MOTOR-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IC	12	20,00	240,00		
437	035.001.463	TROCA FILTRO DE COMBUSTIVEL-GOL/KOMB/FIORINO/COR	12	10,00	120,00		
438	035.001.465	TROCA DE CORREIA DENTADA-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA	12	80,00	960,00		
439	035.001.466	TROCA DE CORREIA DENTADA MOTOR 16V-GOL/KOMB/FIOI	12	80,00	960,00		
440	035.001.467	TROCA DO CALCIO DO MOTOR-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA	12	100,00	1.200,00		
441	035.001.468	LIMPESA DE BICO-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEIA/PALIO/	12	50,00	600,00		
442	035.001.469	TROCA DE FILTRO DE AR-GOL/KOMB/FIORINO/CORSA/IDEIA/	12	10,00	120,00		
443	035.001.471	TROCA DA BOMBA DE OLEO MOTOR FIAT-GOL/KOMB/FIORII	12	150,00	1.800,00		
444	035.001.472	TROCA DA BOMBA DE OLEO OUTROS MOTORES-GOL/KOME	12	150,00	1.800,00		
445	035.001.473	LIMPEZA DO RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL-GOL/KOMB	12	100,00	1.200,00		
446	035.001.474	TROCA DE RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL-GOL/KOMB/L	12	100,00	1.200,00		
447	035.001.475	AJUSTE DO SETOR DIREÇÃO-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIC	12	320,00	3.840,00		
448	035.001.476	REPARO SETOR DIREÇÃO HIDRAULICO-GOL/KOMB/UNO/FIE	12	320,00	3.840,00		
449	035.001.477	TROCA DO SETOR DE DIREÇÃO NÃO-HIDCRAULICO-GOL/KC	12	320,00	3.840,00		
450	035.001.480	TROCA DO SETOR DIREÇÃO HIDRAULICO-GOL/KOMB/UNO/I	12	320,00	3.840,00		
451	035.001.481	TROCA DO ALTERNADOR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MC	12	70,00	840,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00294/18	Data:	17/04/2018	Abertura:	17/04/2018	Encerramento:	27/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
452	035.001.479	TROCA DA BOMBA HIDRAULICA-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PA	12	100,00	1.200,00		
453	035.001.483	TROCA CABEÇOTE 16V 1.0-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/M	12	300,00	3.600,00		
454	035.001.484	TROCA DE CABEÇOTE 8V-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/M	12	300,00	3.600,00		
455	035.001.485	TROCA CABEÇOTE 1.6 AP-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/M	12	300,00	3.600,00		
456	035.001.486	TROCA CABEÇOTE 1.6/1.8/2.0-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALI	12	300,00	3.600,00		
457	035.001.487	TROCA CABEÇOTE 1.6/1.8/16V-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALI	12	300,00	3.600,00		
458	035.001.488	TROCA DO CARTE DO MOTOR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALI	12	80,00	960,00		
459	035.001.489	TROCA DO CARTE MOTOR ZETEC ROCAM-GOL/KOMB/UNO/	12	80,00	960,00		
460	035.001.491	TROCA BOMBA ELETRICA DE COMBUSTIVEL-GOL/KOMB/UN	12	100,00	1.200,00		
461	035.001.492	TROCA COXIM DO MOTOR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/M	12	50,00	600,00		
462	035.001.494	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DO MOTOR-GOL/KOMB/UNO/FIES	12	400,00	4.800,00		
463	035.001.495	TROCA BOMBA D'AGUA-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MON	12	80,00	960,00		
464	035.001.496	TROCA FILTRO DE OLEO-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MC	12	20,00	240,00		
465	035.001.497	REMOÇÃO DE TERMINAL DE DIREÇÃO-GOL/KOMB/UNO/FIES	12	50,00	600,00		
466	035.001.498	TROCA ELETRVENTILADOR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/I	12	60,00	720,00		
467	035.001.499	TROCA DO ESCAPAMENTO-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/M	12	20,00	240,00		
468	035.001.500	TROCA CATALIZADOR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MONT	12	60,00	720,00		
469	035.001.501	CARGA DE GAS-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MONTANA/P	12	100,00	1.200,00		
470	035.001.502	COMPRESSOR DE AR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MONT	12	200,00	2.400,00		
471	035.001.503	TROCA DO DUTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO-GOL/KO	12	20,00	240,00		
472	035.001.504	TROCA DO FILTRO DO SISTEMA REFRIGERAÇÃO-GOL/KOMI	12	20,00	240,00		
473	035.001.505	TROCA VALVULA DE EXPANSÃO-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/P/	12	250,00	3.000,00		
474	035.001.506	LIMPEZA CX DE AR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MONTAN	12	250,00	3.000,00		
475	035.001.507	LIMPEZA CX DO AR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MONTAN	12	250,00	3.000,00		
476	035.001.508	TROCA ELETROVENTILADOR CX DE AR-GOL/KOMB/UNO/FIE	12	60,00	720,00		
477	035.001.510	SERVIÇO DE ALTERNADOR-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/I	30	70,00	2.100,00		
478	035.001.511	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA-GOL/KOMB/UNO/FIEST	30	100,00	3.000,00		
479	035.001.512	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA-GOL/	30	80,00	2.400,00		
480	035.001.513	SERVIÇO DE PARTIDA-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/PALIO/MONT	30	70,00	2.100,00		
481	035.001.514	SERVIÇO DE AR CONDICIONADO-GOL/KOMB/UNO/FIESTA/P.	30	100,00	3.000,00		
482	015.004.001	TROCA DE SAPATA DE FREIO TRAS.CADA - AMAROK	8	100,00	800,00		
483	015.004.002	TROCA DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - AMAROK	8	100,00	800,00		
484	015.004.061	LIMPEZA EXTERNA DO RADIADOR -AMAROK	4	160,00	640,00		
485	015.004.063	TROCA DO LIQUIDO DE ARREFECIMENTO - AMAROK	4	50,00	200,00		
486	015.004.065	TROCA DE OLEO DO MOTOR -AMAROK	4	30,00	120,00		
487	015.004.066	TROCA FILTRO DE COMBUSTIVEL - AMAROK	4	30,00	120,00		
488	015.004.068	TROCA DE CORREIA DENTADA-AMAROK	4	180,00	720,00		
489	015.004.069	TROCA BOMBA D'AGUA -AMAROK	4	100,00	400,00		
490	015.004.070	TROCA DE BOMBA D'AGUA MOTOR CUMMES - AMAROK	4	100,00	400,00		
491	015.004.072	LIMPESA DE BICO - AMAROK	4	200,00	800,00		
492	015.004.073	TROCA DE FILTRO DE AR -AMAROK	4	30,00	120,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00294/18		Data: 17/04/2018		Abertura: 17/04/2018		Encerramento: 27/04/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
493	015.004.075	LIMPESA DO RESERVATORIO - AMAROK	4	100,00	400,00		
494	015.004.078	INSTALAÇÃO DE FILTRO EXTRA -AMAROK	4	30,00	120,00		
495	015.004.080	TROCA DO ALTERNADOR - AMAROK	4	80,00	320,00		
496	015.004.086	TROCA BOMBA DE INJEÇÃO-AMAROK	2	180,00	360,00		
497	015.004.087	TROCA MOTOR DE PARTIDA -AMAROK	2	90,00	180,00		
498	015.004.088	TROCA DO ESCAPAMENTO - AMAROK	2	60,00	120,00		
499	015.004.089	CARGA DE GAS - AMAROK	2	100,00	200,00		
500	015.004.090	COMPRESSOR DE AR - AMAROK	2	300,00	600,00		
501	015.004.091	TROCA ELTROVENTILADOR -AMAROK	2	120,00	240,00		
502	015.004.092	TROCA DO DUTO DO SISTEMA DE REFRIG. -AMAROK	2	350,00	700,00		
503	015.004.093	TROCA VALVULA DE EXPANSÃO -AMAROK	2	200,00	400,00		
504	015.004.094	LIMPESA CX DE AR - AMAROK	2	350,00	700,00		
505	015.004.095	TROCA ELETROVENTILADOR CX DE AR - AMAROK	2	60,00	120,00		
506	015.004.096	TROCA CONDENSADOR DO AR - AMAROK	2	80,00	160,00		
507	015.004.097	SERVIÇO DE INJEÇÃO DIESEL - AMAROK	2	350,00	700,00		
TOTAL			5.083	346.159,83	1.832.816,67		